Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Desenvolvimento Institucional – SEAFI

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017/SRP

No dia 01 de junho de 2017, o Município de Amargosa, por intermédio da Prefeitura Municipal de

Amargosa - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº

13.825.484/0001-50, com sede na Praça Lourival Monte, s/nº, Centro, Amargosa (BA), representado pelo Prefeito

Municipal JÚLIO PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR, brasileiro, solteiro, administrador, portador de RG nº

08.664.472-61 SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº 819.722.535-49, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de

1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto

Municipal nº 293, de 04 de dezembro de 2009, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da

proposta apresentada no Pregão Presencial nº  018/2017/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo

Fornecedor Beneficiário L & R COMÉRCIO DE GÁS LTDA, localizado na Rodv. Amargosa/Mutuípe, Lot. São Jorge, nº

17, Katyara, Amargosa/Ba, CEP:45.300-000 inscrito no CNPJ sob o nº 05.752.237/0001-42, representado pelo Sr.

Lino Pinheiro de Carvalho, portador do CPF: 679.293.385-68 e RG:05.410.973-69, conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO                    UNIDADE
PREVISÃO DE CONSUMO

ANUAL

VALOR

UNITÁRIO (R$)

01

GAS, GLP, acondicionada em
embalagem retornável (botijão) de 13
kg, com lacre de segurança na parte
superior.

Unidade 2000 R$ 30,50

02

GAS, GLP, acondicionada em
embalagem retornável (botijão) de 45
kg, com lacre de segurança na parte
superior.

Unidade 250 R$ 181,20

03
CASCO, para GÁS GLP, embalagem
retornável (botijão) de 13 kg.

Unidade 25 R$ 97,20

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia

após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente,

devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do Pregão Presencial nº 018/2017/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço,

independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e

do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

 Amargosa, 11 de julho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
JÚLIO PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito Municipal

L & R COMÉRCIO DE GÁS LTDA
Representante legal: Lino Pinheiro de Carvalho

CI: 05.410.973-69 e CPF: 679.293.385-68

Instrumento de outorga de poderes: contrato social